
ZARZĄDZENIE nr 1/W/2023/2024 
z dnia 26.01. 2024 r.  

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej 

w sprawie ustalenia warunków opłat za wyżywienie w Szkole Podstawowej im. Piastów Śląskich w 

Chrząstawie Wielkiej 

 
Na podstawie art. 106 ust. 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 

r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), w porozumieniu z Wójtem Gminy Czernica, 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Niniejsze zarządzenie reguluje stawki żywieniowe w stołówce szkolnej w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej od dnia 01.03.2024r. 

 

§ 2 

 
Posiłki wydawane przez szkołę są odpłatne, przy czym finansowane mogą być z następujących 

źródeł: 

1) wpłat rodziców; 

2) wpłat stołujących się pracowników; 

3) dotacji budżetu państwa i gminy; 

4) ze środków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

5) ze sponsoringu. 
§ 3 

Do korzystania z posiłków wydawanych w stołówce szkoły uprawnieni są uczniowie oraz 

pracownicy Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej. Opłaty za 

korzystanie z posiłków ponosić może również Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Czernicy. 

§ 4 

Koszt żywienia dzieci ustalony został na podstawie analizy kosztów i cen artykułów spożywczych 

ujętych w formularzach cenowych biorących udział w postepowaniu przetargowym na dostawę 

żywności do Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej w 2023r., z 

uwzględnieniem norm żywieniowych IŻŻ dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 



§ 5 
 

Po zmianie opłata jednostkowa za poszczególne posiłki obejmująca zakup surowców i 

produktów potrzebnych do przygotowania posiłków wyniesie : 

Przedszkole (zerówka) Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej: 

• śniadanie — 4 zł 

• obiad 2 dania — 7 zł 

• Podwieczorek — 2 zł 

• Razem — 13 zł 
 
Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej klasy 1-8 

• obiad uczeń — 7 zł 

• obiad nauczyciel/inny pracownik szkoły — 14 zł 
 

 
§ 6 

Należność z tytułu opłat za wyżywienie wpłacane są do 10-tego każdego następnego 

miesiąca na indywidualny rachunek bankowy wskazany przez szkołę. 

§ 7 

 

1. W przypadku nieobecności stołującemu się przysługuje częściowy zwrot opłaty 

miesięcznej za wyżywienie proporcjonalne do liczby dni nieobecności, pod 

warunkiem zgłoszenia nieobecności dziecka do godz. 8:00 w danym dniu. 

2. Zwrot opłat, o których mowa w ust. 1 dokonuje się poprzez odpis z 

należności za posiłki w danym miesiącu. W przypadku braku kontynuacji żywienia 

w kolejnym miesiącu, w/w kwotę zwraca się w formie wypłaty należnej kwoty po 

złożeniu przez rodzica wniosku z numerem konta zwrotu. 

§ 8 

Zasady zwolnienia rodziców z całości lub części opłaty za posiłki w stołówce szkolnej określa 

przepis art. 106 ust. 5 Ustawy o pomocy społecznej. 

 



 

§ 9 

Prawa i obowiązki stron w zakresie wyżywienia uczniów bądź pracowników szkoły określa deklaracja 

złożona przez rodzica bądź opiekuna prawnego. W przypadku ponoszenia opłat za wyżywienie przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej określenie zasad dokonywania opłat i ich wysokości następuje 

na podstawie umowy zawieranej pomiędzy szkołą a Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

§ 10 

Zmiana dziennych stawek żywieniowych za posiłki, może nastąpić w każdym czasie, w razie 

konieczności jej dokonania, w szczególności w przypadku zmiany cen żywności. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

/pieczęć i podpis dyrektora/ 

 

 
 


